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
об избавлении от одержащих нас 
болезней... и через неделю получи-

ли просимое. Этот самый образ Бо-
жией Матери являлся в сновидении 
некоторым больным, и те с верой 
прибегали к нему и получали скорое 
в болезнях своих исцеление. Слух о 
чудесах сих стал распространяться в 
народе, после чего священнослужи-
тели Урюпинской станицы перенес-
ли икону Божией Матери в приход-
скую Покровскую церковь».

Ежегодно 21 ( 8 ) июня из Покров-
ской церкви совершался многоты-
сячный Крестный ход к месту обре-
тения иконы. Здесь, на Святых горах, 
у родника была устроена часовня. 
Последний Крестный ход сюда был 
совершен в 1927 году, когда праздно-
вался столетний юбилей иконы. За-
тем Крестные ходы запретили, саму 
местность переименовали в Комсо-
мольские горы, а часовню передали 
устроенному здесь санаторию.

Паломничество к иконе нена-
долго возобновилось во время Ве-
ликой Отечественной войны, но за-
тем вновь было прекращено.

 Традиция совершать Крестные 
ходы с чудотворным Урюпинским 
образом Божией Матери возроди-
лась с назначением в Волгоградскую 
епархию Митрополита Германа (Ти-

почитание иконе
торжество

пинскую и служил молебен пред яв-
ленной иконой Божией Матери, про-
ся её об исцелении моей болезни, 
которою я страдал 15 лет и которая 
выражалась в расслаблении всего 
тела, доходившего иногда до пол-
ной недвижимости. По объяснению 
врачей, это был паралич ног. После 
молебна я почувствовал себя легче, 
а теперь выздоровел окончатель-
но и вот явился в храм благодарить 
Царицу Небесную и отслужить пред 
явленною Ея иконою молебен с ака-
фистом.

1890 г. октября 3 дня. С.Вуколов.»
«Мария, дочь проживающего в 

Урюпино борисоглебского мещанина 
А.М.Яковлева, ещё будучи 6-месяч-
ным ребёнком, ослепла: у ней об-
разовались на обоих глазах большие 
бельма. Отец сначала обратился за 
помощью к докторам Тенчинскому, 
Захарьевскому и др., но все меры 
медицины оказались бессильны, 
так что больная на четвёртом году 
совершенно ослепла и веки глаз ея 
закрылись. От сильной боли она на-
столько была измучена, что будучи 
шести лет, не могла ходить. По со-
вету некоторых лиц отец ея, раскрыл 
ея веки и увидел вместо глаз одно 
мясо, облитое кровью. Потеряв вся-
кую надежду на излечение дочери, 
Яковлев и жена его, взяв больную, 
завернули в одеяло и отправились в 
церковь на старом кладбище стани-
цы Урюпино, где находится явленная 
икона Богоматери. Здесь попросили 
они священника отслужить моле-
бен перед иконою. Возвратившись 
в квартиру, они посадили дочь, по 
обыкновению завёрнутую в одеяло, 
на всегдашнюю ея постель на сун-
дуке, а сами стали готовиться пить 
чай. В это время неожиданно дочь 
их раскрыла глаза и произнесла, что 
она видит отца, самовар и все, что 
на столе, и просила отца и мать за-
говорить что-нибудь, так как она их 
от роду не видала, а знала лишь по 
одному голосу.»
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9НЕДВИЖИМОСТЬ

НЕДВИЖИМОСТЬ
КВАРТИРЫ

Продажа
1 ком. кв.

Квартира в центре, 2 эт., 18 кв. 
м., 8-927-509-14-74

Общежитие кв. типа, 5 этаж, 
хороший ремонт, пласт. окна, 
большая лоджия с видом на парк, 
ванна - кафель, новая сантехника, 
о/с, 850 тыс. руб. Т. 8-917-830-49-
30

1 комнатные квартиры на сайте 
www.anstatus34.ru

2 Краснознаменская 18, 1 эт., 
23 кв. м.. ремонт, пласт. окна, новая 
с/т. Т. 8-902-097-66-83

2 Краснознаменская 18, 1/5, 
б/б, не угловая, без ремонта 660 т.р. 
8-937 543-24-33, 8-905-399-37-01 

2 Краснознаменская 18, 2/5 
балкон, общая 23 кв.м. окна во 
двор 730 т.р. фото на сайте www.
anstatus34.ru 8-937 543-24-33 

2 Краснознаменская 34 («МАГ-
НИТ»), 4 этаж, 18 кв. м., пластико-
вые окна, новая сантехника, балкон, 
1 млн. 80 тыс. руб., 8909-387-09-98.

2 Краснознаменская 34, 4 эт., 
31 кв. м., с/у совм., колонка автомат, 
новая с/т, пласт. окна, 1 млн. 100 
тыс. руб. торг. Т. 8-906-175-53-78

2 Краснознаменская 55а, 1/5, 
б/б, кухня 7,7 кв.м., комната 19 кв.м., 
отличное состояние 1 млн. 080 т.р. 
8-937 543-24-33, 8-905-399-37-01 

2 Краснознаменская 55а, 4/5, 
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